PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 15.11.2012

                                                                          № 235
станица Архангельская

О создании комиссии по обследованию и оценке

   зеленых насаждений на территории Архангельского сельского

                                 поселения Тихорецкого района

В соответствии с Уставом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и на основании постановления администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 28 августа 2012 года № 175 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку (пересадку)
зеленых насаждений на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района», п о с т а н о в л я ю:

1.Создать комиссию для организации обследования состояния и оценке зеленых насаждений на территории Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района  (приложение № 1).

2.Утвердить положение о комиссии по обследования состояния и оценке зеленых насаждений на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 2).

3.Начальнику общего отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Г.И.Макаренко довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района А.В.Волокитина.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           В.В.Трифонов

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

        к  постановлению администрации

        Архангельского сельского

        поселения Тихорецкого района

        от 15.11.2012 № 235
                                                      СОСТАВ

комиссии по обследованию и оценке

   зеленых насаждений на территории Архангельского сельского

                              поселения Тихорецкого района

Волокитин

Андрей Владимирович
-
заместитель главы Архангельского

сельского поселения, председатель комиссии;

Погорелов

Николай Николаевич               -     директор муниципального унитарного

       предприятия  «Жилищно-коммунальное

       хозяйство Архангельского сельского

       поселения Тихорецкого района»,

       заместитель председателя комиссии;

Макаренко

Галина Ивановна                        -    начальник общего отдела администрации

                                                           Архангельского сельского поселения,

        секретарь комиссии.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Пчелинцева
            -      депутат Совета Архангельского сельского

Вера Александровна                        поселения;

Фефелов                                       -    председатель комитета ТОС №1  поселка

 Александр Иванович                       Малороссийского;
Загорулько                               -         атаман казачьего общества Архангельского

Андрей Николаевич                          сельского поселения;
Алексеев                                 -           начальник Тихорецкого участка

Сергей Алексеевич                            Павловского филиала государственного

учреждения  Краснодарского края

Управления «Краснодарлес»

(по согласованию).
 Начальник общего отдела администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

         Г.И.Макаренко
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

     к постановлению администрации

     Архангельского сельского поселения

               Тихорецкого района

               от 15.11.2012 № 235
ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии по обследованию и оценке

   зеленых насаждений на территории Архангельского сельского

                              поселения Тихорецкого района

1.Общие положения

     1.1.Настоящее положение определяет порядок деятельности комиссии по   комиссии по обследованию и оценке зеленых насаждений на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
     1.2.Комиссия по комиссии по обследованию и оценке зеленых насаждений на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
это коллегиальный орган уполномоченный осуществлять  обследование и оценку зеленных насаждений, предполагаемых к сносу, с целью определения целесообразности сноса (вырубки), посадки зеленых насаждений, обрезки деревьев.
     1.3.В своей работе комиссия по обследованию и оценке зеленых насаждений на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принцыпах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Архангельского сельского поселения, Законом Краснодарского края №608-КЗ «Об административных правонарушениях» постановлениями и распоряжениями администрации муниципального Архангельского сельского поселения  и настоящим положением.
    1.4. Комиссию по обследованию и оценке  зеленых насаждений на территории Архангельского сельского  поселения Тихорецкого района

возглавляет заместитель главы Архангельского сельского поселения. В состав комиссии входят заместитель председателя, секретарь комиссии и члены комиссии, которые могут являться руководителями (членами) организаций, расположенных на территории поселения, а также организаций лесных хозяйств, представителями общественных объединений.
1.5 Обследования комиссией проводятся по распоряжению главы при поступлении заявления.
2.Правомочность комиссии по обследованию и оценке

   зеленых насаждений на территории Архангельского сельского

                              поселения Тихорецкого района

        2.1. Комиссия по обследованию и оценке зеленых насаждений на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

проводит обследование предполагаемых к сносу зеленых насаждений, для ликвидации аварийных и иных ситуаций и их последствий, создающих угрозу здоровью, жизни и имуществу граждан.
      2.2. Комиссия правомочна составлять  протоколы об административных правонарушениях, за незаконное уничтожение, повреждение, выкапывание зеленых насаждений на территории поселения.
2.3.. Отчет о работе комиссии заслушивается на заседании комиссии по общественной безопасности или административной комиссии.
2.4. Иные полномочия предусмотренные законодательством.

Заместитель главы

     Архангельского сельского поселения

     Тихорецкого района                                                                       А.В.Волокитин